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P R O T O K Ó Ł   Nr 38/2017 

z posiedzenia Komisji Oświaty i Spraw Obywatelskich Rady Miejskiej w Strykowie, 

które odbyło się w dniu 5 grudnia  2017 r. 

   

Posiedzenie Komisji prowadził  jej Przewodniczący radny Grzegorz Kozłowski. 

     Porządek posiedzenia:  

1. Wydanie opinii do projektu budżetu Gminy Stryków na 2018 rok. 

2. Sprawy różne. 

Porządek posiedzenia został zaakceptowany przez członków Komisji w głosowaniu  ( 8 

głosów za bez głosów przeciwnych i wstrzymujących się – podczas głosowania nieobecny 

radny Andrzej Pożarlik). 

Przewodniczący Komisji poinformował, że projekt budżetu gminy Stryków radni otrzymali w 

miesiącu listopadzie 2017 r. 

Ad. pkt. 1  

Radny Dariusz Dziewulski pytał o zaplanowany wydatek majątkowy na montaż bramy od 

strony ul. Kościuszki w osiedlu im. St. Batorego – Kolejowa. 

Przewodniczący Komisji Oświaty odpowiedział, że jest to uwzględniony wniosek 

mieszkańców osiedla złożony na zebraniu osiedlowym. W tym miejscu była kiedyś brama, 

która jako zużyta została zdemontowana już dawno. 

Radny Andrzej Pożarlik pytał, czy są zabezpieczone środki finansowe w projekcie budzetu 

na dofinansowanie wymiany źródeł ogrzewania konkretnie wymiany pieców na paliwa stałe 

na piece gazowe, w związku z rozpoczęciem gazyfikacji Strykowa. 

Pani Barbara Walak Skarbnik Gminy odpowiedziała, że limit wydatków na ten cel został 

określony w rozdziale 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu  

kwocie 100.000,00 zł – wydatki majątkowe. Zaplanowano udzielenie 

dotacji celowych na przedsięwzięcia służące ochronie powietrza, polegające na trwałej 

zmianie systemu ogrzewania opartego na paliwie stałym, w celu ograniczenia emisji 

gazów cieplarnianych do atmosfery. Zadanie i wielkość nakładu finansowego zawiera 

załącznik Nr 7. 

Radny Andrzej Pożarlik pytał czy jeżeli środków zaplanowanych zabraknie czy można 

liczyć na dodatkowe środki w budżecie aby nie pozostawić mieszkańców bez 

dofinansowania? 

Pani Barbara Walak Skarbnik Gminy odpowiedziała, że limit jest punktem wyjściowym. 

Na dzień dzisiejszy nie wiemy jak będzie wartość kosztorysowa, dofinansowywać będziemy 

tylko wymianę pieców. Uchwała wejdzie w życie z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2018 

roku. 

Radny Bogdan Walczak mówił, że jest to zła interpretacja prawa, skoro uchwała będzie 

dotyczyć tylko nowych instalacji , a nie obejmie osób, które wcześniej założyły ogrzewanie 

ekologiczne. Ten kto dba o ochronę środowiska powinien mieć możliwość skorzystania z 

dopłat. Jeżeli tak to zostanie wprowadzone , że tylko dla nowych odbiorców to Wojewoda 

uchyli taką uchwałę. 

Pani Barbara Walak Skarbnik Gminy mówiła, że prawo nie działa wstecz. Gmina 

przystępuje pilotażowo do tego zadania. Będzie opracowany regulamin i wtedy będzie można 

rozmawiać o zasadach przydzielania dotacji. 

Radny Andrzej Pożarlik mówił, że aby zachęcić ludzi do wymiany pieców zaproponujmy w 

zamian ulgi w podatku dla tych co wcześniej założyli ekologiczne ogrzewanie.  

Radny Łukasz Orłowski za przykład podał gminę Kleszczów , która zachęca swoich 

mieszkańców i my możemy taką drogą pójść. Żeby chciało się tu mieszkać to zachęcajmy 

ludzi. Jeżeli prawdą jest to, że w okolicach Smolic jest odwiert geotermalny to proszę to 

sprawdzić. 
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Radna Anna Ślęzak mówiła , że do programu OZE przystąpiło tylko około 100 osób. 

Program ten jednak zawiera ograniczenia np. , że nie można prowadzić działalności 

gospodarczej w gospodarstwie domowym. 

Radny Bogdan Walczak mówił, że dopóki system ochrony środowiska nie będzie 

prowadzony odgórnie to nasze lokalne stosowanie ulg nic nie da. 

Radny Andrzej Janeczko mówił: 

staramy się o budowę drogi Ługi-Cesarka, a w tym budżecie nie ma pieniędzy na te drogę. 

Jest 5 tysięcy złoty ze środków sołeckich na drogę w Michałówku. 

Radny mówił, że widzi to tak , że u nas są dwa państwa w gminie: poplecznicy Pana 

Burmistrza i pozostali. 

Pani Poczyńska wielokrotnie mówiła, że Wojewoda uchylił decyzję z powodu szerokości 

drogi jaka była wykazana w projekcie technicznym , 13, 5 m niezgodna z unijnymi normami. 

Ministerstwo dało odpowiedź negatywną choć ja zawsze byłem informowany, że jest zgoda 

ministerstwa. Teraz z powrotem sprawa drogi jest w Starostwie Powiatowym w Zgierzu z 

nowym projektem. Myślałem, że dostaniemy zgode i będziemy budować. Jeden z 

mieszkańców, który był u Pani Popczyńskiej i pytał co z ta drogą , otrzymuje odpowiedź, że 

to na pewno nie będzie zbudowane   ponieważ  nie wiemy do kogo należy jedna działka. To 

co ja mam sądzić o urzędnikach naszej gminy? 

Radny Andrzej Pożarlik mówił, że może to jest procedowane specustawą? 

Przewodniczący Komisji pytał Panią Grażynę Popczyńską dlaczego droga Ługi –Cesarka nie 

jest w budżecie? 

Pani Grażyna Popczyńska odpowiedziała, że czekamy na decyzję o pozwolenie  zrid na 

budowę. Jak decyzja się uprawomocni, nie będzie odwołań tak jak poprzednim razem. 

Poprzednia nasza decyzja została unieważniona już w trakcie ogłoszenia przetargu. Przyszło 

powiadomienie od Wojewody  o unieważnieniu tamtej decyzji. Dlatego czekamy na 

ostateczną decyzję. 

Radny Andrzej Janeczko pytał czy była zgoda z ministerstwa na odstępstwo? 

Pani Grażyna Popczyńska odpowiedziała, że zgoda była, inaczej nie byłoby ponownego 

wniosku o decyzje zrid. 

Radny Andrzej Janeczko pytał czy wszystkie działki pod tę drogę są wykuipne już? 

Pani Grażyna Popczyńska odpowiedziała, że nie są bo dopiero decyzja zrid otwiera z mocy 

prawa  drogę , działki przechodzą na rzecz inwestora i wtedy po decyzji zrid Starosta poprzez 

rzeczoznawcę ustala wysokość odszkodowania. Starostwo ma 95 dni na wydanie decyzji. 

Nasz wniosek złozony został miesiąc temu. 

Radny Andrzej Janeczko pytał czy prawdą jest to , że urząd nie wie czyje są działki pod tą 

drogą? Tak dowiedziałem się od jednego z mieszkańców, który pytał o to u Pani? 

Pani Grażyna Popczyńska odpowiedziała, że nie było u niej mieszkańców jeśli chodzi o 

budowę drogi Ługi-Cesarka. Byli mieszkańcy w sprawie drogi Ługi-Michałówek. Nie znam 

właścicieli , decyzja zrid jest szczególną decyzją, która pozwala na przejęcie działek o 

nieuregulowanym stanie prawnym przez inwestora i może takie sytuacje są. Wysokość 

odszkodowania ustalonego przez rzeczoznawcę przechodzi do depozytu do czasu ustalenia 

prawowitego właściciela.  

Pani Barbara Walak Skarbnik Gminy mówiła, że w budżecie są zabezpieczone środki w 

ramach kwoty 1,5 miliona zł na wypłatę odszkodowań z tego tytułu. 

Radny Andrzej Janeczko pytał , skoro nie ma zabezpieczonych środków w budżecie na tę 

drogę to czy w przypadku otrzymania nagle pozwolenia jakie są szanse , że droga będzie 

zrealizowana w 2018 roku? 

Pani Grażyna Popczyńska odpowiedziała, że decyzja powinna być najpóźniej koło marca 

2018 roku. 
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Radny Krzysztof Bandurowicz mówił, że przeglądając projekt budżetu na rok 2018 nie 

znalazł  kwoty w wysokości 150 tysięcy złoty, o którą wnioskowała Komisja Oświaty  na 

budowę pomnika z okazji odzyskania 100 rocznicy niepodległości przez Polskę. W lutym 

tego roku radny wystąpił na sesji z inicjatywą budowy pomnika , wówczas spotkało się to z 

aprobatą większości, na Komisji Oświaty radny powtórzył to i Komisja wnioskowała o taką 

kwotę. Przeglądając wydatki na łączną kwotę 21. 096.972,96 zł w tak wysokiej kwocie nie 

widzi środków na budowę pomnika czym jest zaskoczony. Radny uważa, że robimy dużo, 

wydajemy dużo i że na taki cel nie znalazły się środki gdzie mamy wykonanie obelisku w 

Bratoszewicach za 44 tysiące złoty. Różnica w cenie wynika z materiału, z innego projektu, 

wielkości itd. Biorąc pod uwagę odlewy, materiał ta kwota nie jest kwotą wygórowaną w 

stosunku do tego co chcielibyśmy zrobić. 

Radny mówił: co mam myśleć: budowa terenu rekreacyjnego ze ścieżką spacerową 690 

tysięcy złoty. Czy trudno było zdjąć z tej kwoty 150 tysięcy złoty z przeznaczeniem na tak 

szczytny cel? Czy to chodzi o ten park? Lekką ręką przeznaczamy pieniądze na park , który 

widzimy w jakim jest stanie. Jestem zbulwersowany, że ani Komisja Budżetu , ani Pan 

Burmistrz nie pochyliliście się nad tym wnioskiem aby znaleźć pieniądze na tak szczytny cel. 

Radny Paweł Kasica  pytał czy jest jakiś dokument , z którego wynika że ten pomnik ma 

kosztować 150 tysięcy złoty? Kto występował o taki dokument?  

Radny Krzysztof Bandurowicz mówił, że ostatecznej kwoty nie zna nikt. Nikt nie 

występował o taki dokument. Robił to na własną rękę wspólnie z osobami zainteresowanymi. 

Radny przedstawił członkom Komisji na posiedzeniu kosztorys budowy pomnika i mówił, ze 

dokonał rozpoznania wstępnych kosztów w odlewniach, kamieniołomach , u wykonawców. 

Radny mówił, że na poprzedniej komisji przedstawił już wstępne koncepcje. Przedstawia i 

dziś bo może nie wszyscy widzieli. Zaangażował się w tą sprawę a nic nie stało na 

przeszkodzie żeby ktoś z członków komisji na własną rękę podjął takie działania. 

Być może są to koszty zawyżone ale jak mówi Pan Burmistrz przetarg rozstrzygnie jakie będą 

koszty. Tylko dlaczego nie optowaliście państwo za przetargiem jak był wybierany 

wykonawca projektu domu kultury tylko teraz? Były zapytania ofertowe. Równie dobrze 

teraz może tak być. 

Zwracając się do radnego Pawła Kasicy, radny Bandurowicz mówił, że gdyby to radny Kasica 

wystąpił z takim wnioskiem o budowę pomnika , byłby pierwszy- pomijając różnice 

poglądów politycznych-, który poparłby ten wniosek. A wszyscy uważamy się za Polaków, za 

patriotów. 

Radny Paweł Kasica odpowiedział, że  mówił wcześniej, że pomnik można zastąpić tablicą. 

Radny Krzysztof Bandurowicz mówił, że tablicę można zawsze ufundować i umieścić w 

różnych miejscach, pomnik ma być instalacją artystyczną odpowiadającą randze rocznicy. 

Chcemy zlokalizować go na terenie, gdzie jest już zagospodarowanie tego terenu na wartość 

ok.1 miliona złotych gdzie ma być parking i teren zielony. Niewielka zmiana – adaptacja tego 

istniejącego projektu zagospodarowania terenu pozwoli na wkomponowanie pomnika w ten 

teren rekreacyjny. Stryków stać aby wybudować pomnik w takiej formie a nie w formie 

tablicy. Tablicę jak powiedział radny Janeczko możemy sobie ufundować na remizie. 

Gdybyście to mówili parę miesięcy temu to zawiązalibyśmy społeczny komitet ale nic nie 

wskazywało wtedy, że budowa pomnika będzie miała tyle przeszkód. Czy to ze względu na 

moją osobę jest to utrącane?  

Radny Dariusz Dziewulski pytał czy w tej wizualizacji – z oświetleniem, przygotowaniem 

podłoża  zawarte są całkowite koszty i stanowią one 150 tysięcy złoty? Jeżeli nie to już 

wiemy, że nie będzie to 150 tysięcy. 

Radny Krzysztof Bandurowicz mówił, że teren o którym mówimy pod lokalizację pomnika 

ma już plan realizacji inwestycji gdzie mają być alejki, oświetlenie. Tu chodzi o niewielką 

zmianę i wkomponowanie tego pomnika w plan zagospodarowania tego terenu. I to jest nic 
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innego jak wykonanie projektu zamiennego jak adaptacja już istniejącego planu 

zagospodarowania. To co przedstawiam to jest tylko wizualizacja , może się okazać , że 

reflektorów do oświetlenia wystarczą cztery , może nie musi to być wyłożone płytami 

granitowymi, niektóre alejki i tereny zielone zostają nieruszone. Angażuję się w to bo 

uważam, że winniśmy to tym ludziom, którzy zginęli walcząc o niepodległość , o Polskę.   

Pan Andrzej Jankowski Burmistrz Strykowa w odniesieniu do obelisku w Bratoszewicach 

mówił, że najpierw powstał społeczny komitet budowy tego obelisku, który zaproponował 

wygląd obelisku oraz treść napisu dla upamiętnienia tych dwóch dat czyli inicjatywa Księdza 

Radziszewskiego patrona naszej szkoły i rocznica odzyskania niepodległości. Na tej 

podstawie były prowadzone prace projektowe czyli wszystko związane z budową 

upamiętnienia tych dwóch wydarzeń było opracowane przez ten komitet.  Komitet 

zobowiązał się do przeprowadzenia zbiórki publicznej środków na budowę. Nie ja 

proponowałem jaki ma być wygląd obelisku i jak ma być na nim treść. W związku z tym 

przedstawiam te informacje w kwestii wyjaśnienia. 

Radny Andrzej Janeczko mówił, że wniosek o budowę  pomnika nie został poparty bo 

zgłosił go Bandurowicz Krzysztof , a czym się różni społeczny komitet od Bandurowicza? 

Dlaczego Pan Burmistrz wyżej ceni komitet społeczny od działalności radnego?  

Pan Andrzej Jankowski Burmistrz Strykowa mówił, że przedstawił stan faktyczny tego 

pomysłu budowy obelisku w Bratoszewicach dlaczego kamień, dlaczego tablica.  

Radny Łukasz Orłowski mówił, że współczuje radnemu Bandurowiczowi, że pomysł się nie 

podoba  ale to jest tak jak i z jego inicjatywami, które ,, nie opłacają się ʼʼ i dziwi go , że przy 

tak neutralnej rzeczy nie drga nic w temacie. Gdyby była lokalizacja tego pomysłu przy 

cmentarzu , które teraz nie wygląda to mamy miejsce bez patetyzmu , bez wzniosłości 

natomiast tablica , to remiza czy gdzie indziej. Na taką formę  , pomnik nas stać. Na następne 

posiedzenie komisji poproszę o informację jakie są plany domu kultury na uczczenie 100 

rocznicy odzyskania niepodległości, bo wcześniejsza informacja trzy miesiące temu dyrektora 

była taka , że nie będzie to jedna impreza tylko kilka. Zgłaszam taki wniosek.  

Ten projekt czy jaki kol wiek inny z zapytania ofertowego ma nam wyłonić w jaki sposób ma 

to wyglądać. Mamy do końca roku niedużo czasu więc zróbmy to szybko. Pomysł radnego 

Bandurowicza mógłby nas w jakiś sposób scalić. Nie rozumiem więc dlaczego jest taki opór, 

czy ma Pan w palnie inne rozwiązanie tego. Ten projekt jest lepszy od głazu w 

Bratoszewicach, pomysłu na tablicę gdzie ją umiejscowić też nie ma.  

Radny Andrzej Janeczko mówił, że mimo wszystko zaproponować  wniosek formalny aby 

w budżecie na rok przyszły- może przesunąć jakieś środki , ale to zostawmy Pani Skarbnik i 

Panu Burmistrzowi- z czego przesunąć te 150 tysięcy złoty… 

Radny Dariusz Dziewulski mówił, że nie wiemy czy to będzie 150 tysięcy, a pomysłodawca 

zapomniał jeszcze o jednej rzeczy, że jak już powstanie to na drugi dzień może być 

zniszczony przez pomalowanie , więc trzeba również pomyśleć o monitoringu w tym miejscu. 

Radny Łukasz Orłowski odnosząc się do wypowiedzi radnego Dziewulskiego pytał , kto ma 

to pomalować ? Stadionowi patrioci ? Nie ma co wybiegać tak wprzód , że ktoś pomaluje 

pomnik ufundowany na 100- lecie. 

Radny Krzysztof Bandurowicz odczytał maila z jednej z firm mówiącego o tym, że na tym 

etapie rozważania budowy pomnika trudno określić czy kwota 150 tys. zł wystarczy. Radny 

pytał czy jak braknie 10 tysięcy to nie dołożymy? Przecież były takie sytuacje jak przy 

wyborze projektu technicznego na budowę zespołu szkolno-sportowego , gdzie mieliśmy 

zabezpieczone w budżecie 500 tys. złotych a rozstrzygnięcie przetargowe opiewało na ponad 

milion i dołożyliśmy w budżecie te brakujące środki. 

Wniosek formalny: 

w projekcie budżetu  gminy Stryków na 2018 rok zabezpieczyć kwotę 150 tysięcy złoty  na 

budowę pomnika dla uczczenia 100 rocznicy odzyskania niepodległości poprzez zmniejszenie 
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kwoty 690 tysięcy złoty  zaproponowanej na budowę terenu rekreacyjnego w postaci ścieżki 

spacerowej wraz z oświetleniem terenu. Nic się nie stanie jeżeli w to bagno nie wpakujemy 

690 tysięcy, a w następnym roku dołożymy. 

Pan Andrzej Jankowski Burmistrz Strykowa pytał czy ktoś czytał projekt budżetu na 

przyszły rok skoro wysuwacie takie wnioski i pytacie czy dom kultury przewiduje środki na 

obchody  100 rocznicy .W projekcie budżetu jest kwota 50 tysięcy złoty na obchody 100 

rocznicy niepodległości. 

Radny Łukasz Orłowski mówił, że jest to ogólna kwota a on chciałby znać co jest 

konkretnie planowane w ramach tych 50-ciu tysięcy złoty. 

Pani Grażyna Popczyńska nawiązała do wcześniejszych wypowiedzi radnych i mówiła, że 

cały czas jest mowa tylko o pomniku. Jeśli wejdzie do budżetu pomnik to co z terenem obok. 

Nie postawimy pomnika w terenie gdzie nie ma zagospodarowania terenu. Wartość tamtego 

projektu to milion złoty. Nie widzę możliwości wykonania pomnika bez zagospodarowania 

całego terenu więc kwota zagospodarowania tego terenu będzie dużo wyższa. 

Radna Anna Ślęzak mówiła, że Pani Popczyńska już ją ubiegła swoją wypowiedzią bo 

również jest zdania, ze postawienie pomnika bez zagospodarowania terenu byłoby błędem. 

Poza tym radny Bandurowicz mówi, że on się tak zaangażował w ten pomnik, że my pozostali 

nie rozumiemy całej idei. Nie każdy musi podzielać te racje. Radna mówił, że widzi, że 

zadaniem radnego Bandurowicza jest wprowadzenie radzie czegoś na siłę natomiast jeżeli nie 

da się przekonać radnych to znaczy że nie są patriotami, taki ogólny narodowy chwyt. Radna 

mówił, że radny Bandurowicz narzuca jej coś co jest niezgodne z jej sumieniem, z jej wolą. 

Musimy to zrobić bo argumentem są nasze dochody w budżecie. Poza tym przedstawiając 

nam jedną wersję mam wrażenie, że jest to napędzanie komuś kasy… 

Radny Andrzej Pożarlik mówił, żeby nie przesadzać… 

Radna Anna Ślęzak mówiła, że gdyby miała trzy wersje to wiedziałaby jak to ocenić. 

Radna Anna Ślęzak mówiła, że to tak samo gdybyśmy mieli dom kultury w 5 wersjach, a 

mieliśmy w jednej. To co miało nas  łączyć dzieli. Nigdy do tej kontry żadnej kontry z Pani 

strony nie było, odbieram to jako brak zainteresowania. 

Radna Anna Ślęzak mówiła, że dla niej stawianie pomników jest błędem. 

Radny Krzysztof Bandurowicz mówił, że pozostawi wypowiedź radnej bez komentarza. To 

są fakty z faktami się nie dyskutuje. 

Gdy przedstawiono nam jedną wizję domu kultury , nie było ze strony radnej mowy o trzech 

wersjach, nie oponowała wtedy. Zostało przyjęte, jest pozwolenie na budowę. Radny pytał 

kiedy kończy się pozwolenie na budowę , na zagospodarowanie tego terenu się kończy? 

Mamy pozwolenie na budowę to dlaczego tego nie realizujemy? Bierzemy kolejne inwestycje 

nie realizując tych. Co z tego , że mamy 140 inwestycji, zróbmy 100 i zakończmy. Od trzech 

lat o tym mówię.  

Pan Andrzej Jankowski Burmistrz Strykowa mówił do radnego: proszę zobaczyć ile było 

wniosków do budżetu dla całej gminy i proszę zobaczyć możliwości? Jest wybór albo na tym 

osiedlu realizujemy plac , o którym mowa albo robimy kanalizację. Bardzo proszę poddać 

pod głosowanie a ja zrealizuję to co przegłosuje rada. Wszystkie projekty były uchwałą rady 

więc proszę bez takich zarzutów. 

Radny Krzysztof Bandurowicz mówił, że nie są to zarzuty imiennie  do Burmistrza tylko 

rada przyjmuje takie działanie. Zastanówmy się wszyscy czasem nad czym głosujemy. 

Pani Grażyna Popczyńska mówiła, że decyzja o pozwoleniu na budowę jest z 25 lutego 

2015 roku , uprawomocniło się w 12 marca 2015 roku. Projekt obejmuje budowę parkingu dla 

60 miejsc postojowych, toalety, przyłącza kanalizacji sanitarnej i przyłącza wodociągowego, 

linii kablowej oświetlenia zewnętrznego, dwóch wiat, utwardzenia ścieżek, innych obiektów 

małej architektury…  
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Radny Krzysztof Bandurowicz mówił, że skoro pozwolenie jest z roku 2015 to 

wprowadzała je do budżetu jeszcze poprzednia rada. Przyznam, że jeszcze parę miesięcy 

temu nie wiedziałem o tym zadaniu, dowiedziałem się o tym dopiero, gdy zaczęliśmy szukać 

lokalizacji pod planowany pomnik i dopiero wtedy dowiedziałem się, że jest projekt 

zagospodarowania i pozwolenie na budowę. Więc dlaczego skoro rada poprzedniej kadencji 

wprowadziła to zadanie to nie jest ono realizowane? 

Radny Paweł Kasica mówił, że projekt był wykonany ze środków osiedlowych o czym 

zdecydowało zebranie osiedla. i taki był wniosek do budżetu.  

Radny Krzysztof Bandurowicz ponowił wniosek o zmniejszenie kwoty 690 tysięcy złoty z 

pozycji budowa terenu rekreacyjnego w postaci ścieżki spacerowej wraz z oświetleniem 

terenu i przeznaczenie 150 tysięcy złoty na budowę pomnika dla uczczenia 100 rocznicy 

odzyskania niepodległości przez Polskę. 

Radny Paweł Kasica mówił, że nie życzy sobie zarzucania, że przegłosowaliście wy a nie 

my. Jeżeli są głosowane inwestycje dla gminy to głosuje rada. 

Radny pytał co się stanie, jeśli z pozycji budowa terenu rekreacyjnego w postaci ścieżki 

spacerowej wraz z oświetleniem terenu zdejmiemy proponowaną przez radnego 

Bandurowicza kwotę 150 tysięcy złoty? Czy pozostała kwota pozwoli nam ogłosić przetarg i 

zrealizować to zadanie? 

Pani Grażyna Popczyńska mówiła, że kwota przeznaczona na to zadanie obejmowała 

budowę ścieżek z kostki brukowej, budowę linii oświetleniowej wraz z lampami 

oświetleniowymi + monitoring. Wartość robót została określona na poziomie ok.700 tysięcy 

złoty. Do tego dochodzą koszty odwodnienia tego terenu( budowa kanalizacji deszczowej). W 

tej chwili jest kończony projekt i pozwolenie wodno prawne. Prace te muszą być 

wykonywane jednocześnie. Zmniejszenie środków na tym zadaniu  spowoduje, że nie 

będziemy mogli zrealizować całego zadania. 

Radny Paweł Kasica mówił, że jest przeciwny zdejmowaniu środków z inwestycji budowa 

terenów rekreacyjnych. Jeżeli rozpocznie się wycinka drzew pod budowę nowego domu 

kultury to trzeba realizować to zadanie na tyłach Urzędu aby dać mieszkańcom alternatywę 

wypoczynku bo mieszkańcy wiedzą, że budowa parku się rozpoczęła. 

Radny Krzysztof Bandurowicz postawił kolejny wniosek: wykreślić pozycję 690 tysięcy 

złotych i przeznaczyć środki z tej pozycji w następujący sposób: 150 tysięcy złoty na 

budowę pomnika dla uczczenia 100 rocznicy odzyskania niepodległości przez Polskę, 

pozostałe środki przeznaczyć w kwocie 540 tysięcy złoty  na rozpoczęcie i  realizację 

zadania zagospodarowania terenu przy cmentarzu zgodnie z istniejącym pozwoleniem 

na budowę. 

Dom kultury w tej kadencji mimo zapewnień Pana Przewodniczącego rady nie stanie. 

Stulecie jest tylko raz. Park może poczekać rok nawet dwa. Dlatego ten mój wniosek jest 

dalej idący niż poprzednie. 

Radny Bogdan Walczak mówił, że radni nie znają tematu mówiąc po co tam parking. On 

jest w planie zagospodarowania przestrzennego. Co rusz to nowe pomysły. Trzeba się 

zastanowić jeżeli pomnik miałby tam powstać czy gdzie indziej to cała infrastruktura musi 

być również przygotowana przy tym pomniku. 

Radny Andrzej Janeczko pytał czy jeżeli do tej pory można spotykać się na cmentarzu to 

czy tam jest zrobiona infrastruktura? 

Radny Bogdan Walczak mówił, że setna rocznica to jest uroczystość nietuzinkowa, będą 

goście zaproszeni. Dobrze byłoby żeby taki pomnik w Strykowie był w innym miejscu niż te 

na cmentarzu. Jeżeli jest mowa o parku za Urzędem to nie zrobi się tego przez rok , to trzeba 

robić jakiś okres. 

Radny Krzysztof Bandurowicz mówił, że odnosząc się do terenu przy cmentarzu jest tu 

parking i teren zielony i projekt pomnika w jakiś tam sposób ingeruje w istniejący plan 
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zagospodarowania przestrzennego. Na to zadanie bez pomnika było 900 tysięcy złoty. Mamy 

690 tysięcy, jeżeli 150 tysięcy przeznaczymy na pomnik to zostaje 540 tysięcy- więcej niż 

połowa wymaganych środków na zagospodarowanie tego terenu. I w jakimś tam stopniu na 

dzień 11 listopada jeżeli wprowadzimy go do budżetu byłby zrealizowany. Nie byłby goły 

pomnik ale również w połowie zagospodarowany teren. Realizujemy to co planowaliśmy 

zrobić: pomnik na 100-lecie i parking. Pozostałe zadanie oświetlenie i inne elementy możemy 

robić sukcesywnie co roku. 

Radny Andrzej Janeczko pytał co by było jakby powstał społeczny komitet i zebrał środki 

na budowę tego pomnika w odpowiedniej kwocie i Urząd pozwoli nam na budowę tego 

pomnika? Ktoś odpowie nam? 

Pan Andrzej Jankowski Burmistrz Strykowa mówił, że mamy dwie podobne sytuacje 

upamiętnienia: Bratoszewice i w Strykowie. W Bratoszewicach powstała inicjatywa, na którą 

zostałem zaproszony, przedstawiona została propozycja i tam nikt nie mówił, że Burmistrz, że 

jakiś organ oddzielny tylko mówiono: zróbmy coś dla upamiętnienia tego wydarzenia. A 

państwo już na wstępie próbujecie dzielić radę, mnie przedstawiacie jako tego, który nie chce 

wybudować. Do czego to zmierza? Jeżeli ktoś ma pomysł to przede wszystkim w sposób 

jednoczący próbuje przekonać do tego pomysłu pozostałych. 

Radny Łukasz Orłowski mówił, że do tej pory pomysł się podobał i nikt nie kwestionował, 

ani jak ma wyglądać ani samego pomysłu. Czy były kontry ze strony Pani radnej Ślęzak? Nie. 

To w czym jest teraz problem? 

Radny Andrzej Janeczko mówił ( zaznaczył, że rzecz niewygodną): dlaczego tak państwo 

optujecie za tym parkiem? Bo zacznie się wycinka w starym parku. 

Pan Andrzej Jankowski Burmistrz Strykowa mówił, że budując nowy park, powstanie 

dobre miejsce w bezpiecznym terenie. 

Radny Krzysztof Bandurowicz mówił, że gdy kilka miesięcy temu postawił wniosek o 

budowę pomnika Komisja jednogłośnie- może jeden głos wstrzymujący się- przyjęła ten 

wniosek o zabezpieczenie środków 150 tysięcy złoty w budżecie na ten cel. Wydawało się 

wtedy, że wszyscy poprą ten wniosek, który jest ponad podziałami. 

Radny zwrócił, się do radnej Ślęzak z pytaniem , co zrobiła , aby ten wniosek znalazł się w 

budżecie? 

Radny Andrzej Pożarlik mówił, że wniosek był aby zabezpieczyć środki w budżecie a nie w 

projekcie budżetu. 

Radny Krzysztof Bandurowicz mówił, że wniosek dotyczył roku 2018 i tego nie ma. 

Radny powtórzył wcześniejszy wniosek o to aby  wykreślić z budżetu na 2018 rok  pozycję 

690 tysięcy złotych i przeznaczyć środki z tej pozycji w następujący sposób: 150 tysięcy 

złoty na budowę pomnika dla uczczenia 100 rocznicy odzyskania niepodległości przez 

Polskę, pozostałe środki przeznaczyć w kwocie 540 tysięcy złoty  na rozpoczęcie i  

realizację zadania zagospodarowania terenu przy cmentarzu zgodnie z istniejącym 

pozwoleniem na budowę. 

Głosowanie wniosku: 2 głosy za , 5 głosów przeciw, 2 głosy wstrzymujące  

Po głosowaniu: 

Radny Łukasz Orłowski odnosząc się do radnego Bandurowicza mówił, że wstrzymał się od 

głosu dlatego, że  radny wskazał właśnie tą pozycję. Jesteśmy zmuszeni do budowy parku. W 

tym momencie jest większość, która decyduje. Radny mówił, że nie może pozwolić sobie na 

to aby w jego okręgu wyborczym  była zdjęta ta inwestycja i zgadza się w tej kwestii z Panem 

Burmistrzem ,że musi się to zacząć. Być może za dwadzieścia lat będzie to piękne miejsce. 

Radny  mówił, że zabezpieczenie kwoty 50 tysięcy złoty dla domu kultury na obchody 100-

lecia to groszowe sprawy. Jeden artysta zaproszony może wykorzystać połowę tej kwoty. A 

co z resztą imprez z tej okazji? 
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Przewodniczący Komisji mówił, że inicjatywa radnego Bandurowicza jest jak najbardziej 

słuszna. 

Radny Andrzej Pożarlik mówił, żeby tak tego nie pozostawiać, że nie ma tego w budżecie. 

Radna Anna Ślęzak mówiła, że obchody można obchodzić w tym roku , w 2018 i w 

przyszłych latach. 

Pan Andrzej Jankowski Burmistrz Strykowa mówił, żeby nie dzielić rady na lepszych i 

gorszych, zmienić narrację tego tematu, dokona analizy tematu i przedstawi pod dyskusję. 

Radny Krzysztof Bandurowicz  podziękował Burmistrzowi za podjęcie tematu i rozmów z 

nim związanych i mówił, że należy się to tym, którzy walczyli i ginęli za to żeby Polska 

odzyskała po 123 latach niewoli wolność. 

Radny mówił, że nie było jego zamiarem dzielenie rady, bo jeżeli wniosek z Komisji 

przeszedł , to cała rada to zaakceptuje. Nie potrafi zrozumieć dlaczego ci sami radni teraz 

głosowali inaczej. 

Radny Bogdan Walczak mówił, że nie zgadza się z takimi argumentami radnego 

Bandurowicza, bo to że nie chodzi do kościoła to nieznaczny , że jest niewierzący. To takie 

porównanie i taka różnica, że ktoś, kto dziś nie głosował za tym wnioskiem to jest przeciwny 

budowie pomnika. Wręcz przeciwnie, ale od początku sprawa była źle pilotowana bo radny 

Bandurowicz ruszył wszystkich i pozostawił na jakiś czas. 

Teren, na którym ma powstać pomnik: radny Walczak mówił, że jest radnym całej gminy a 

nie radnym osiedlowym i interesuje go cała gmina. I mówienie w sprawie budżetu, że ktoś 

optuje za swoją częścią jest niewłaściwe. Sami sobie wpieramy, że jak jesteś radnym na 

osiedlu Wschód to ciebie to interesuje. 

Przewodniczący Komisji pytał czy są jeszcze głosy do projektu budżetu na 2018 rok? 

Zgłoszeń nie było. 

Przewodniczący Komisji postawił wniosek o wydanie pozytywnej opinii do projektu 

budżetu Gminy Stryków na 2018 rok 

Głosowanie wniosku: 4 głosy za , 0 głosów przeciw, 3 głosy wstrzymujące  

Podczas głosowania nieobecny radny Andrzej Pożarlik. 

Ad. pkt.2 

Pani Anna Sasin Sekretarz Gminy Stryków przedstawiła następujące projekty uchwał: 

a) w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Gminie Stryków na rok 2018, 

b) w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w 

Gminie Stryków na rok 2018, 

Radny Bogdan Walczak mówił, że on w ogóle nie dałby na te programy srodków. 

Radny Krzysztof Bandurowicz pytał czy musimy przeznaczać środki w budżecie na te 

programy? 

Pani Barbara Walak Skarbnik Gminy Stryków mówiła, że przeznaczenie środków w 

budżecie na ten cel wynika z ustawy. 

Radny Andrzej Janeczko pytał jak to się dzieje , że w komisji ds. przydziału mieszkań nie 

mogli brać udziału radni a tu radna Anna Ślęzak jest członkiem Komisji Alkoholowej i pytał 

czy radna ma takie upoważnienie bo przecież też są tu dane osobowe różnych mieszkańców? 

Radna Anna Ślęzak odpowiedziała, że ma przeszkolenie i podpisywała zobowiązanie o 

zachowaniu tajemnicy służbowej. 

Głosowanie  nad wydaniem pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie przyjęcia 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 

Gminie Stryków na rok 2018: 7 głosów za , 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących  

 

Głosowanie  nad wydaniem pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie przyjęcia 

Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Stryków na rok 2018, 
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Gminie Stryków na rok 2018: 7 głosów za , 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących  

Radny Krzysztof Bandurowicz pytał po głosowaniu ile rocznie kosztuje nas utrzymanie 

Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych? 

Radna Anna Ślęzak odpowiedziała, że jest to zawarte w projekcie uchwały i stanowi kwotę 

47.025 zł ( wynagrodzenia, koszty utrzymania lokalu, zakup art. piśmiennych). 

Radny Łukasz Orłowski mówił, że na temat ustawienia oświetlenia ,, bombki ʼʼ wiele 

zostało już powiedziane na dużo wcześniejszym posiedzeniu tej Komisji, że miejsce jest złe 

chociażby dlatego, że zabiera minimum trzy miejsca parkingowe, których i tak jest mało. 

Problem stwarza też stara studnia, która ze względu na swój stan nadaje się do demontażu. 

Radny Andrzej Janeczko mówił, że ogromnym problemem w rejonie jego zamieszkania są 

stare energetyczne linie przesyłowe. Bardzo często nie ma zasilania w energię. 

radny pytał czy jako gmina możemy współfinansować modernizację linii energetycznych? 

radny proponował aby Burmistrz spotkał się z przedstawicielami energetyki i wspólnie z nimi 

podjął decyzje w tej sprawie. 

Pani Anna Sasin Sekretarz Gminy Stryków odpowiedziała, że Burmistrz nie ma 

przełożenia na działania zakładu energetycznego. Jak wszyscy pamiętają na sesji rady byli 

przedstawiciele zakładu i pamiętamy również co mówili. 

W Starostwie Powiatowym w Zgierzu odbywają się posiedzenia Zespołu zarządzania 

Kryzysowego, na których również są omawiane sprawy zasilania energią. 

Zakład energetyczny poinformował nas w ostatnim czasie, że na czas trwania awarii będzie 

stosował podłączenie do sieci zapasowej. 

Przewodniczący Komisji mówił, że dzieje się tak, aby wykonać jakieś naprawy na sieci nie 

koniecznie w Ługach tylko nawet w Szczawinie czy w innym rejonie, a sieć przechodzi przez 

naszą gminę,  prąd jest czasowo wyłączany w różnych miejscach gminy. 

Radny Andrzej Janeczko mówił, że rozumie sytuacje awaryjne spowodowane siłą wyższą. 

Radny nawiązał do drogi w Dobieszkowie biegnącej przez las w kierunku Łodzi i pytał czy 

kiedykolwiek był tu ktoś z nadleśnictwa aby porozmawiać w tej sprawie? Burmistrz mówił, 

że oni nie chcą sprzedać, my chcemy kupić ale nie będziemy inwestować w nie swoją 

własność. Radny mówił, że ma takie wrażenie, że pewne sprawy nie są załatwiane, bo z góry 

się zakłada , że jest to rzecz nie do załatwienia. Akurat ta droga ułatwiłaby dużej części naszej 

gminy dotarcie na Widzew do Łodzi. Kiedyś pytałem Pana Burmistrza jak zostałem 

mieszkańcem o to , odpowiedział że nie bo oni się nie zgadzają. Zadzwoniłem do 

nadleśnictwa w Brzezinach  a tam odpowiedzieli, że nikt z nimi nie rozmawiał w tej sprawie. 

Przez dwadzieścia lat jeździmy po kamieniach , po dziurach i nie było jakiekolwiek telefonu 

w tej sprawie bo mówił Pan leśniczy. Wynika to z nieumiejętności ze strony gminy. Nie 

dlatego , że państwo nie chcecie tylko nie umiecie. 

Pani Anna Sasin Sekretarz Gminy Stryków mówiła, że może gmina nie umie załatwić tych 

sprawa, ale radni powinni wpływać na poprawę funkcjonowania sieci energetycznej. 

Radny Andrzej Janeczko mówił: od tego państwo jesteście włodarzami tej gminy  aby 

załatwiać sprawy. Spotkania takie jak z generalną dyrekcją mają bardziej charakter 

towarzyski niż ustaleni owy, zmierzający do załatwienia konkretnej sprawy. Przyjeżdżają 

ludzie, którzy już na wstępie mówią, że w zasadzie to oni nic nie mogą. Temat odfajkowany 

bo wszyscy się spotkali. To państwo jako urzędnicy, Pan Burmistrz powinniście atakować w 

tej sprawie. 

Radny Bogdan Walczak mówił , że chce wrócić jeszcze do tematu ochrony środowiska. 

Zabolało radnego przy dyskusji tego pomnika , przy dyskusji parku nowego i nie zgadza się z 

wieloma wypowiedziami radnych, którzy nie biorą pod uwagę tego czym oddychają ci , 

którzy mieszkają blisko trasy, jeżeli są głosy, że ten park który się buduje trzeba go 

wstrzymać albo nie budować wcale, zlikwidować. Tu jest duża przestrzeń i spaliny i cały ten 
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smród rozchodzi się na wszystkie strony, po centrum Strykowa, do Ługów. Miejcie na  

uwadze ogół a nie patrzcie krótkowzrocznie. 

Radny mówił, że poczuł się obrażony wypowiedzią radnego Bandurowicza, który nazwał go 

dwulicowcem. 

Przewodniczący Komisji mówił, że takie indywidualne  oceny i dyskusje to nie jest temat do 

rozstrzygania na posiedzeniu komisji. 

Przewodniczący Komisji po wyczerpaniu porządku posiedzenia zamknął posiedzenie 

Komisji. 

Na tym protokół zakończono. 
Protokółowała: Z.Kubiak 

 

Przewodniczący 

    Komisji Oświaty i Spraw Obywatelskich  

                                                                                    Rady Miejskiej 

       Grzegorz Kozłowski  

 

 


